PORTRAIT DE
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DEMOGRAPHIE

rgw 27 125 habitants + 6,6 % en11ans

Normandie: +1%

HABITAT

1 7 01 9 logements | == 20,4 0/0 en 11 ans

Dont 68 % de maisons

Normandie: +4,4 %

ECONOMIE

ﬂj 1 0 298 emplois

Soit 82 emplois pour 100 actifs

Normandie: -2,8 %

+ 8,8 O/O emploisen 11 ans

096

établissements
employeurs actifs

Comment évolue la population ? (ase 100) Quels sont les facteurs de variation de population ? Quels sont les types de logements ? Comment sont occupées les résidences principales ? Quel est le secteur d'activité dominant ? Quelle est la taille des établissements ?
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TERRITOIRE

CARACTERISTIQUES DE LA POPULATION

Comment sont composés les ménages ?

MARCHE DE L'IMMOBILIER

Comment évoluent les transactions ?

ENERGIES ELECTRIQUES
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Définition :
Taille des exploitations : La production brute standard

Migrations résidentielles

Energie

photographie synthétique de chaque = L. . . . i Comment est répartie Quelles gammes d'hétels sur le territoire ? (PBS), par un jeu de coefficients attribués aux cu.ltures Source: Inse,e, RP 291,9,' Exploitatli’on complémenta’ire Source : Odre (Open-Data Réseau Energie)
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statistique des dynamiques territoriales sur 3 Le Havre - 3 984 5943 5 3 1 0 classé Définitions : la population est la proportion du nombre de chémeurs  métrologie proposée par I'lnsee (une chambre d’hétel
les 10 derniéres années. Les données y sont o Estuaire de la Seine ) Le solde naturel est la différence entre le nombre de  au sens du recensement dans la population active. équivaut a 2 lits, un emplacement de camping a 3 lits)
accompagnées d'une synthése par thématique. 8 o 60% naissances et le nombre de décés enregistrés au cours et additionné aux autres lits recensés pour les autres
3 e Dl actifs n’habitent pas I'EPClI et actifs habitent et travaillent actifs habitent I'EPCI et vont d’une période. Economie hébergements.
La collection Portrait de territoire est publiée par FAURH, g au,ﬁ@:::s;re x viennent v travailler dans I'EPCI travailler dans un autre EPCI 50% Le solde migratoire apparent est la différence entre le  Sources : Insee, RP2008 et RP2018 - Insee, Sirene Emploi en lien avec le tourisme : emplois comptabilisés
agence d'urbanisme Le Havre - Estuaire de la Seine. Elle < y Que|s types d'emp|°is touristiques ? nombre de personnes entrées sur un territoire donné  Définitions : dans les établissement privés et répartis selon leur
se décline pour chacune des 15 intercommunalités de E‘ aurh.fr 40% et le nombre de personnes qui en sont sorties au cours  Emploi:les personnes employées au sens du recensement  degré de lien avec le secteur du tourisme. Les activités
l'estuaire de la Seine, territoire d'intervention de I'agence. § [02 35 42 17 88] de la période considérée. Il est obtenu par différence  de la population sont celles ayant déclaré avoir un emploi  sont considérées comme :
L'agence d'urbanisme Le Havre - Estuaire de la Seine est un acteur = Principaux EPCI - lieu de résidence Principaux EPCI - lieu de travail 30% . 100% touristique entre la variation totale de la population au coursdela  dans le formulaire du recensement. Cet emploi est - 100 % touristiques soit les hébergements
des projets, de I'aménagement et du rayonnement du territoire. = période considérée et le solde naturel. comptabilisé soit dans la commune de lieu de travail, soit touristiques marchands dont l'activité n'est viable
Elle diffuse des éléments de connaissance du teritoire dans el 2 3 2 3 20% Activités gravitant L? reve.n.u dlspomllale (ou niveau de vie) est le re’venu ala  dans !a commune (:ie,re5|dence. ' ) . qu ayec la présence des tgurlstes . ]
, ) . . . disposition du ménage pour consommer et épargner.  Etablissement : unité de production géographiquement - gravitant autour du tourisme car impulsées par ce
toutes ses composantes. Lestuaire de la Seine, territoire autour du tourisme , DR S L . P ) . . ; ,
dintervention de lagence, compte 15 intercommunalités ' o ] ] ' . Il comprend I'ensemble des revenus (activité, indem-  individualisée, mais juridiquement dépendante de l'unité dernier mais aussi actrices d'autres secteurs comme
' (Cde Pont-Audemer /Val de Risle:  CC Lieuvin Pays d'Auge : (CTerre d'Auge: CU Le Havre Seine (CCoeur Cote Fleurie  CCde Pont-Audemer / Val de 10% Activités renforcées nités de chémage, patrimoine, retraites, pensions et  |égale. Létablissement produit des biens ou des services : la culture et les loisirs (événementiels, musées...) ;
27% 17% 12% Métropole : 35% +20% Risle : 11% arletourisme prestations sociales), nets des imp6ts directs. ce peut étre une usine, une boulangerie, un magasin - renforcées par le tourisme comme les services et
0% 0% 20% 40% 60Y% 80% 100% p Unité de consommation : pour comparer les niveaux  de vétements, un des hotels d'une chaine hoteliére, la commerces destinés a la population locale dont
? 0 ? 0 0 ? de vie de ménages de taille ou de composition  «boutique » d'un réparateur de matériel informatique.... bénéficient les touristes de passage.
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ESTUAIRE DE LA SEINE

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
DU PAYS DE

HONFLEUR-BEUZEVILLE

#2022

COMMUNES

Honfleur

Beuzeville

La Riviere-Saint-Sauveur
Equemauville

Ablon

Boulleville

Conteville
Gonneville-sur-Honfleur
Genneville
Fiquefleur-Equainville
Fatouville-Grestain
Berville-sur-Mer
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OCCUPATION DU SOL

6 733 hab.
4 666 hab.
2 547 hab.
1 587 hab.
1212 hab.
1185 hab.
1010 hab.
882 hab.
835 hab.
739 hab.
727 hab.
676 hab.

Foulbec
Saint-Maclou
Saint-Pierre-du-Val
Manneville-la-Raoult
Fourneville
Quetteville
Pennedepie
Cricquebuf

Le Theil-en-Auge
Saint-Sulpice-de-Grimbouville
Barneville-la-Bertran

663 hab.
652 hab.
585 hab.
498 hab.
484 hab.
391 hab.
313 hab.
267 hab.
192 hab.
157 hab.
124 hab.

erelSaint-Sauveur
N

Occupation du sol

I 7Zones urbanisées
B Zonesindustrielles/commerciales
7 Mines, décharges et chantiers

Espaces verts artificialisés
non agricoles

Territoires agricoles
Prairie

I Foréts/milieux a végétation
arbustive et/ou herbacée

I Zones humides
Surfacesen eau

Réseau routier

= Type autoroutier
== Liaison principale
—— Liaison régionale

=+ \oies ferrées

*Sont repérées les trois ommunes de
plus grande taille

- Sources : Corine Land Cover 2018

POPULATION

@ | -

Population communale

4000
1000
100

Effectifindiqué pour les communes
de plus de 4 000 habitants

a LJ r rw Source : Insee - RP 2019

EMPLOI

5 km

Nombre d'emplois
par commune

2000
1000
100

Effectifindiqué pour les ommunes de
plus de 2 000 emplois

a LJ r kw Source : Insee - RP 2019

AGRICULTURE

Orientations technico-
économiques (OTEX¥)
par commune

I Bovins lait

I Bovins viande
Bovins mixtes

[ Equidés et/ou autres herbivores
(éréales et/ou oléoprotéagineuy

Autres grandes cultures

Fruits ou autres cultures
permanentes

[ fleurs et/ou horticulture diverse
Polyculture et/ou polyélevage
[ Pasde sigge d'exploitation

*classement établi a partir des coefficients
de production brute standard (PBS)

P Source : Agreste -
d LJ r Iq Recensement agricole 2020



